
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR 4434621528
26.55 kW 21 de Enero de 2025

GDMTO 155001210070

2,785 kWh $ 9,510

45 2,760 kWh $420

95.58 % MES $ 9,090

$114,123.00 MXN $5,045.00 MXN $109,078.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 590 W 45 126 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.3 %



Propuesta 1 21 de Enero de 2025 5 de Febrero de 2025

# 20250028

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  
4434621528
ing.gerardo2712@gmail.com

45 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 431,064.90

TOTAL (MXN) $ 431,064.90

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 114,123.00 $ 5,045.00 $ 0.00 $ 109,078.00 $ 109,078.00 $ -321,986.90

2 $ 117,546.69 $ 5,196.35 $ 0.00 $ 112,350.34 $ 112,350.34 $ -209,636.56

3 $ 121,073.09 $ 5,352.24 $ 0.00 $ 115,720.85 $ 115,720.85 $ -93,915.71

4 $ 124,705.28 $ 5,512.81 $ 0.00 $ 119,192.48 $ 119,192.48 $ 25,276.77

5 $ 128,446.44 $ 5,678.19 $ 0.00 $ 122,768.25 $ 122,768.25 $ 148,045.02

6 $ 132,299.84 $ 5,848.54 $ 0.00 $ 126,451.30 $ 126,451.30 $ 274,496.31

7 $ 136,268.83 $ 6,023.99 $ 0.00 $ 130,244.84 $ 130,244.84 $ 404,741.15

8 $ 140,356.90 $ 6,204.71 $ 0.00 $ 134,152.18 $ 134,152.18 $ 538,893.33

9 $ 144,567.60 $ 6,390.86 $ 0.00 $ 138,176.75 $ 138,176.75 $ 677,070.08

10 $ 148,904.63 $ 6,582.58 $ 0.00 $ 142,322.05 $ 142,322.05 $ 819,392.13

11 $ 153,371.77 $ 6,780.06 $ 0.00 $ 146,591.71 $ 146,591.71 $ 965,983.84

12 $ 157,972.92 $ 6,983.46 $ 0.00 $ 150,989.46 $ 150,989.46 $ 1,116,973.30

13 $ 162,712.11 $ 7,192.96 $ 0.00 $ 155,519.15 $ 155,519.15 $ 1,272,492.45

14 $ 167,593.47 $ 7,408.75 $ 0.00 $ 160,184.72 $ 160,184.72 $ 1,432,677.17

15 $ 172,621.28 $ 7,631.02 $ 0.00 $ 164,990.26 $ 164,990.26 $ 1,597,667.43

16 $ 177,799.92 $ 7,859.95 $ 0.00 $ 169,939.97 $ 169,939.97 $ 1,767,607.40

17 $ 183,133.91 $ 8,095.74 $ 0.00 $ 175,038.17 $ 175,038.17 $ 1,942,645.57

18 $ 188,627.93 $ 8,338.62 $ 0.00 $ 180,289.31 $ 180,289.31 $ 2,122,934.88

19 $ 194,286.77 $ 8,588.77 $ 0.00 $ 185,697.99 $ 185,697.99 $ 2,308,632.88

20 $ 200,115.37 $ 8,846.44 $ 0.00 $ 191,268.93 $ 191,268.93 $ 2,499,901.81

21 $ 206,118.83 $ 9,111.83 $ 0.00 $ 197,007.00 $ 197,007.00 $ 2,696,908.81

22 $ 212,302.40 $ 9,385.19 $ 0.00 $ 202,917.21 $ 202,917.21 $ 2,899,826.02

23 $ 218,671.47 $ 9,666.74 $ 0.00 $ 209,004.73 $ 209,004.73 $ 3,108,830.75

24 $ 225,231.61 $ 9,956.74 $ 0.00 $ 215,274.87 $ 215,274.87 $ 3,324,105.62

25 $ 231,988.56 $ 10,255.45 $ 0.00 $ 221,733.12 $ 221,733.12 $ 3,545,838.73
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Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,891.2 3,852.4 4,417.2 4,256.3 3,865.9 3,127.9 3,054.7 3,118.0 2,796.7 3,339.9 3,771.8 3,960.9

Consumo actual 1,999.0 2,475.0 2,418.0 2,248.0 2,523.0 3,641.0 4,109.0 3,906.0 2,818.0 2,601.0 2,394.0 2,282.0
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